Районный отдел образования

администрации

муниципального образования

Акбулакский район

П Р И К А З

          03.12.2018 г.№ 01/08-660

О проведении контрольных работ за

1 полугодие для обучающихся 9

классов

В соответствии с приказами министерства образования Оренбургской

области от 29.08.2018 г. № 01-21/1596 «О реализации региональной системы

оценки качества образования в 2018-2019 учебном году», от 29.12.2018 г. № 01-

21/2203 «О проведении контрольных работ за 1 полугодие для обучающихся 9

классов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести для обучающихся 9 классов контрольную работу за 1 полугодие

на базе ППЭ-183 (МБОУ «Акбулакская СОШ №1») в форме основного

государственного экзамена (далее – ОГЭ) и государственного выпускного

экзамена (далее – ГВЭ-9) по математике – 4 декабря 2018 года, русскому языку –

20 декабря 2018 года;

2. Определить следующий регламент проведения  контрольных работ:

 - начало – в 10.00ч.;

 - продолжительность – 3 часа 55 минут;

 - численность обучающихся не более 25 человек в аудитории при условии

предоставления каждому участнику отдельного рабочего места;

- скачивание в РИС ООДО комплектов именных бланков на уровне ППЭ, их

печать, проверка уникальности кодов в комплектах бланков и хранение

ответственным лицом в штабе ОО;

Срок: 04.12.2018 г.

20.12.2018 г.

 - скачивание КИМ на портале на уровне ППЭ, печать в штабе;

Срок: 04.12.2018г.,

20.12.2018 г.

 не ранее 8:00 ч.

 - передача материалов в МППР на обработку;

Срок: 04.12.2018 г.

20.12.2018 г.

 - сканирование бланков ответов, заполнение таблицы общего пользования

отчета о завершении сканирования;

Срок: 04.12.2018 г.

20.12.2018 г.

 в соответствии с регламентом

 - верификация бланков ответов в РИС ООДО;

Срок: в соответствии с регламентом

- проверка бланков ответов №2 экспертами и внесение протоколов проверки

в РИС ООДО (по мере поступления работ в личный кабинет ППР);

- передача протоколов с результатами участников контрольных работ в ОО

для анализа и ознакомления.

Срок: в соответствии с регламентом

3.Утвердить состав рабочей группы районного отдела образования для

решения организационных вопросов по проведению контрольной работы

(Приложение №1).

          4.Утвердить схему доставки учащихся 9 классов в пункт проведения

контрольной работы  (Приложение №2).

5. Утвердить состав организаторов в аудитории и вне аудиторий

(Приложение №3).

6.Руководителям ОО: МБОУ Лицей (Копытько Т.Г.), МБОУ «Акбулакская

СОШ №1» (Пташкина Н.Г.), МБОУ «Акбулакская СОШ №2» (Аксенченко Т.В.),

МБОУ «Акбулакская СОШ №3» (Максименко Н.П.), МБОУ ДО ДТР (Косточка

С.В.):

 6.1. Обеспечить присутствие организаторов, задействованных в проведении

контрольных работ.

Срок: 04.12.2018 г.,

20.12.2018г.

 6.2. Обеспечить явку организаторов в пункт проведения контрольных

работ.

                                                        Срок:  в 8.30 ч. 04.12.2018 г.,

20.12.2018г.

           6.3. Направить организаторов в ППЭ на инструктаж «Проведение

контрольных работ для обучающихся 9 классов».

Срок: 03.12.2018г. (15.00ч.),

19.12.2018г. (15.00ч.).

7. Утвердить состав предметной комиссии по  проверке контрольных работ

обучающихся 9 классов  (Приложение №4).

8. Назначить руководителем ППЭ Серехан Ж.В., директора МКУ ИМЦ.

9. Руководителю ППЭ  Серехан Ж.В.:

          9.1. Обеспечить получение через систему и тиражирование комплектов

бланков ответов для обучающихся и контрольных измерительных материалов в

пункте проведения контрольных работ.

          9.2. Разработать комплекты заданий для обучающихся сдающих

контрольную работу по форме ГВЭ.

Срок: до 03.12.2018 г.

9.3. Обеспечить участников контрольных работ бланками, черновиками.

9.4. Провести инструктаж с организаторами контрольной работы.

Срок: в день проведения контрольных работ

9.5. Обеспечить сохранность экзаменационных материалов, соблюдение

информационной безопасности.

9.6. Подготовить аналитический отчет по результатам контрольных работ в

форме ОГЭ,  ГВЭ.

Срок: до 18.12.2018 г. (по математике)

до 31.12.2018 г.  (по русскому языку)

9.7. Осуществить контроль за процедурой проведения контрольных работ.

10. Возложить ответственность за получение и тиражирование контрольных

измерительных материалов в пункте проведения контрольных работ на Ж.В.

Серехан, директора МКУ ИМЦ; Ушакову М.Н, методиста МКУ ИМЦ; Толкачеву

Т.М., методиста МКУ ИМЦ; Михайлеву Г.А., методиста МКУ ИМЦ; Мажура

Н.П., логопеда МКУ ИМЦ.

11. Назначить руководителем МППР Мысик Р.В., заместителя директора по

УВР МБОУ «Акбулакская СОШ №1», возложив ответственность за сканирование,

верификацию и проверку (муниципальными экспертами) бланков ответов

контрольных работ.

           12. Назначить техническими специалистами, ответственными за печать и

сканирование бланков ответов  контрольных работ, работников ОО:

 - Ловецкую А.В., заместителя директора по ИКТ МБОУ «Акбулакская

СОШ №2»;

 - Нащекину О.В., заместителя директора по ИКТ МБОУ «Акбулакская

СОШ №3»;

 - Уразмухамбетова В.В., заместителя директора по ИТК МБОУ

«Акбулакская СОШ №1»;

 - Шиганакова А.Ж., учителя физики и информатики МБОУ Лицей.

13. Назначить  ответственными лицами  в период проверки контрольных

работ за перенос результатов из бланков ответов в Региональную

информационную систему работников ОО:

 - Суббот Е.В., учителя информатики МБОУ «Акбулакская СОШ №1»;

- Макаренко Н.Н., учитель информатики МБОУ «Акбулакская СОШ №1»;

 - Родионову О.А., учителя информатики МБОУ «Акбулакская СОШ №3».

14. Назначить  ответственными лицами  за проведение верификации

работников ОО:

 - Гурьянову Т.В., учителя начальных классов МБОУ «Акбулакская СОШ

№3»;

 - Рябоконь Л.В., учителя начальных классов МБОУ «Акбулакская СОШ

№2»;

 - Дерновую Н.М., учителя начальных классов МБОУ «Акбулакская СОШ

№2»;

- Жумагазину Д.А., педагога-психолога МБОУ «Акбулакская СОШ №1»;

- Искакову А.Ж., учителя начальных классов МБОУ «Акбулакская СОШ

№3».

15. Руководителям ОО:

15.1. Обеспечить доставку выпускников до ППЭ в строгом соответствии с

Правилами организованной перевозки группы детей автобусами (Постановление

Правительства РФ от 17.12. 2013 г. № 1177 «Об утверждении правил

организованной перевозки группы детей автобусами»).

15.2.Обязать водителей школьных автобусов, доставивших выпускников

находиться неотлучно вблизи ППЭ, обеспечивая пункт дежурным транспортом.

15.3. Проверить у выпускников в день отправки в пункт проведения

контрольных работ:

- наличие паспорта;

- гелевая ручка с черными чернилами;

- внешний вид (наличие школьной одежды);

- линейка (на математику);

-орфографический словарь (на русский язык – ОГЭ);

- орфографический и толковый словарь (на русский язык – ГВЭ).

15.4. Довести до сведения участников результаты контрольных работ.

Срок: в соответствии с графиком РЦРО

15.5. Обеспечить коррекцию индивидуальных образовательных маршрутов

с учетом выявленных недочетов, пробелов в знаниях обучающихся.

Срок: в течение 7 дней после получения результатов

контрольных работ

15.6. Направить аналитические справки по итогам проведения контрольных

работ  в МКУ ИМЦ.

Срок: в течение 2 дней после

получения результатов контрольных работ

15.7. Предоставить в МКУ ИМЦ Ж.В. Серехан по 1 пачке бумаги

«Снегурочка» для черновиков и тиражирования бланков контрольных работ,

КИМ.

Срок: 03.12.2018 г., до 13.00 ч.

16. Руководителям ОО:

- МБОУ «Покровская ООШ» (Марченко Л.Л.), МБОУ «Сагарчинская

СОШ» (Жусупова А.А.), МБОУ «Советская СОШ» (Деревянко С.С.), МАОУ

«Федоровская СОШ» (Пфейфер И.И.) обеспечить заправку картриджей для

тиражирования КИМ.

Срок: 03.12.2018 г., до 13.00 ч.

- МБОУ «Шаповаловская СОШ»  (Черноморец Е.А.), МБОУ «Шкуновская

СОШ» (Щечкина И.И.), МБОУ Лицей (Копытько Т.Г.), МБОУ «Акбулакская

СОШ№2» (Аксенченко Т.В.) обеспечить заправку картриджей для тиражирования

КИМ.

Срок: 19.12.2018 г., до 13.00 ч.

17. Директору МБОУ «Акбулакская СОШ №1»  Пташкиной Н.Г.:

17.1. Подготовить ППЭ к проведению контрольных работ.

17.2. Создать условия для печати и тиражирования КИМов, сканирования

бланков ответов в пункте проведения контрольных работ.

17.3. Определить место стоянки автотранспорта.

17.4. Обеспечить изменение текущего учебного расписания (перенос

занятий на время, не совпадающее со временем проведения).

18. Директору МБОУ Лицей Копытько Т.Г.:

- обеспечить функционирование резервного пункта контрольных работ.

19. Директору МКУ КЦО (Акишиной Т.А.), инженеру-механику МКУ КЦО

(Жаукимбаеву А.Б.) разработать транспортные схемы доставки учащихся

сельских ОО.

          20.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника отдела образования Тесля Р.А.

Начальник районного отдела образования                          З.Х. Ахмадиева

Приложение № 1

Состав рабочей группы

Ахмадиева З.Х. – начальник РОО

Тесля Р.А. – заместитель начальника РОО

Нурумова А.Т. – ведущий специалист РОО

Серехан Ж.В. –  директор  МКУ  ИМЦ

Толкачева Т.М. – методист МКУ ИМЦ

Ушакова М.Н. –  методист  МКУ  ИМЦ

Мажура Н.П. –  учитель - логопед  МКУ  ИМЦ

Михайлева Г.В. – методист МКУ ИМЦ

Жаукимбаев А.Б. – инженер – механик  МКУ  «КЦО»

Приложение № 3

МБОУ  «Акбулакская СОШ №1» - ППЭ 183

Руководитель ППЭ: Серехан Ж.В.,  директор МКУ ИМЦ

Ассистенты:

 (технический специалист) Ушакова М.Н., методист МКУ ИМЦ

04.12.2018г.

Математика

(сдают ОГЭ  292 чел. – 20 аудиторий,

сдают ГВЭ 23 чел. - 2 аудитории)

Организаторы в аудитории

1 Приходько Анастасия Викторовна МКУ ИМЦ

2 Досковская Екатерина Сергеевна МКУ ИМЦ

3 Акбалина Нина Юрьевна ДТР

4 Щеглова Елена Геннадьевна ДТР

5 Кудряшова Елена Владимировна ДТР

6 Бартош Марина Александровна ДТР

7 Докучаева Наталья Николаевна  Лицей

8 Котова Елена Петровна Лицей

9 Иванова Анастасия Владимировна  Лицей

10 Дуспулов Мирхат Марселевич СОШ №1

11 Кудряшова Елена Владимировна МБУ ДО ДТР

12 Шахворостова Таисия Сергеевна  СОШ №1

13 Куценко Галина Юрьевна СОШ №1

14 Шоломон Елена Николаевна СОШ №1

15 Акимбаева Асия Лаековна СОШ №1

16 Баглай  Оксана  Анатольевна СОШ №1

17 Телеушева Алмагуль Унгарбаевна СОШ №1

18 Лопатина Нина Николаевна Лицей

19 Шеваракова Анастасия Григорьевна СОШ №1

20 Рудь Наталья Николаевна СОШ №1

21 Мулдагалиев Алибек Асилбекович СОШ №3

22 Паршина Надежда Валетиновна СОШ №2

23 Загидуллина Флюра Харисовна СОШ №2

24 Веселовская Оксана Валентиновна СОШ №2

25 Шамсутдинова Эльмира Наилевна СОШ №2

26 Казина Лилия Ильгисовна СОШ №3

27 Кузнецова Татьяна Владимировна СОШ №3

28 Кусенова Айгуль Сирекпаевна СОШ №2

30 Ибраева Айгуль Талащаковна СОШ №2

Организаторы вне аудитории:

1 Мажура Наталья Петровна МКУ ИМЦ

2 Тицкая Галина Геннадьевна    ДТР

3 Кирьякова Татьяна Петровна ДТР

4 Валюженич Игорь Константинович  Лицей

5 Строганова Татьяна Михайловна СОШ№3

6 Абдрахимов Ринат Павлович СОШ№1

7 Копытько Петр Викторович  СОШ№1

8 Свиридова Нина Анатольевна  СОШ№1

9 Медетов Мухтар Жагофарович СОШ №2

10 Зубков Игорь Александрович Лицей

11 Эннс Наталья Владимировна СОШ №3

31 Коломийцев Павел Александрович МБУ ДО ДТР

32 Тицкая Юлия Владимировна СОШ №1

33 Корнеева Анастасия Александровна  СОШ №2

34 Дунай Татьяна Николаевна СОШ №2

35 Карлакова Елена Николаевна СОШ №3

36 Игизбаева Жангак Кублановна СОШ №2

37 Бурик  Светлана Борисовна СОШ №3

38 Снасапова Зульфия Кувайтулловна СОШ №3

39 Чикачек Елена Васильевна  СОШ №3

40 Габидуллина Ирина Владимировна СОШ №3

41 Стародубова Юлия Сергеевна СОШ №2

42 Умалатова Тоит Мусаевна СОШ №1

43 Проненко Мария Владимировна Лицей

44 Ковалёва Ольга Михайловна СОШ №1

45 Зубкова Елена Сергеевна Лицей

20.12.2018г.

Русский язык

(сдают ОГЭ  292 чел. – 20 аудиторий,

сдают ГВЭ 23 чел. - 2 аудитории)

Организаторы в аудитории

1 Приходько Анастасия Викторовна МКУ ИМЦ

2 Акбалина Нина Юрьевна ДТР

3 Щеглова Елена Геннадьевна ДТР

4 Бартош Марина Александровна ДТР

5 Докучаева Наталья Николаевна  Лицей

6 Иванова Анастасия Владимировна  Лицей

7 Гук Оксана Петровна СОШ №1

8 Куценко Галина Юрьевна СОШ №1

9 Шахворостова Таисия Сергеевна  СОШ №1

10 Акимбаева Асия Лаековна СОШ №1

11 Рудь Наталья Николаевна СОШ №1

12 Телеушева Алмагуль Унгарбаевна СОШ №1

13 Кузнецова Татьяна Владимировна СОШ №3

14 Баглай Оксана Анатольевна СОШ №1

15 Шеваракова Анастасия Григорьевна СОШ №1

16 Федякина Светлана Николаевна  СОШ №2

17 Ковалева Ольга Михайловна  СОШ №1

18 Дуспулов Мирхат марсельевич СОШ №1

19 Мулдагалиев Алибек Асилбекович СОШ №3

20 Загидуллина Флюра Харисовна СОШ №2

21 Веселовская Оксана Валентиновна СОШ №2

22 Паршина Надежда Валентиновна  СОШ №2

23 Дунай Татьяна Николаевна СОШ №2

24 Ибраева Айгуль Талащаковна СОШ №2

25 Корнеева Анастасия Александровна СОШ №2

26 Шамсутдинова Эльмира Наилевна СОШ №2

27 Кусенова Айгуль Сирекпаевна СОШ №2

28 Ибраева Айгуль Талащаковна СОШ №2

29 Стародубова Юлия Владимировна  СОШ №2

30 Кузнецова Татьяна Владимировна СОШ №3

31 Лопатина Нина Николаевна Лицей

32 Проненко Мария Владимировна Лицей

33 Зубкова Елена Сергеевна Лицей

34 Павлова Маргарита Владимировна СОШ №1

35 Нурмуханова Ания Анатольевна СОШ №3

36 Бурик  Светлана Борисовна СОШ №3

37 Ковалёва Ольга Михайловна СОШ №1

Организаторы вне аудитории:

38 Снасапова Зульфия Кувайтулловна СОШ №3

39 Тугай Оксана Ивановна СОШ №3

40 Габидуллина Ирина Владимировна СОШ №3

41 Строганова Татьяна Михайловна СОШ №3

42 Коломийцев Павел Александрович МБУ ДО

ДТР

43 Карлакова Елена Николаевна  СОШ №3

44 Кудряшова Елена Владимировна МБУДО

ДТР

45 Котова Елена Петровна Лицей

1 Досковская Екатерина Сергеевна МКУ ИМЦ

2 Мажура Наталья Петровна  МКУ ИМЦ

3 Тицкая Галина Геннадьевна    ДТР

4 Кирьякова Татьяна Петровна ДТР

5 Валюженич Игорь Константинович  Лицей

6 Абдрахимов Ринат Павлович СОШ№1

7 Копытько Петр Викторович  СОШ№1

8 Свиридова Нина Анатольевна  СОШ№1

9 Медетов Мухтар Жагофарович СОШ №2

10 Эннс Наталья Владимировна СОШ №3

11 Зубков Игорь Александрович Лицей

Приложение №2

Схема доставки выпускников 9 классов в пункт проведения контрольных работ за 1 полугодие

№

п/п

Наименование ОО

ФИО руководителя

ОО

 4 декабря, 20 декабря

Контрольная работа по русскому языку, математике

Время
маршрут

Кол-во

транспорт
обучающихся

сопровожда

ющих

1
Филиал Акбулакская СОШ

№3 с. Кулаксай
Максименко Н.П.

с. Кайракты-

с. Кулаксай-

п. Акбулак –

СОШ №1

3 1

ПАЗ-320538-70,

Р672ВМ56

в: Шпрингер С.В.

08.30

2

МБОУ «Васильевская ООШ»

Абзбаева А.А.

с. Васильевка-

 с. Веселый №1

п. Акбулак –

СОШ №1

8 1

ПАЗ-320538-70

У659ВА56

в:  Анисимов В.Н.

08.30

3

МБОУ «Веселовская СОШ

№1»

Чуйнушев Р.А.

     с. Веселый №1 -

п. Акбулак-

СОШ №1

3 1

ПАЗ-320538-70

У659ВА56

в:  Анисимов В.Н.

08.00

4

МБОУ «Карасаевская СОШ»

Долгова Л.В.

с. Новогригорьевка –

с. Карасай-

п.Акбулак –

СОШ №1

10 1

ПАЗ-320538-70

Т345ВА56

в: Мещеряков С.А.

8.10

5

МБОУ «Каракудукская

СОШ»

Лаворенко М.В.

с. Советское –

с. Каракудук-

 с. Сагарчин

п. Акбулак –

СОШ №1

8 1

ПАЗ-320538-70

Т346ВА56

в: Сидаш  А.В.

08.00

6

МБОУ «Кайрактынская

СОШ»

Козлова В.В.

с. Кайракты-

с. Кулаксай-

п. Акбулак –

СОШ №1

8 1

ПАЗ-320538-70,

Р672ВМ56

в: Шпрингер С.В.

08.00

7

МБОУ «Новопавловская

СОШ»

Ветчинкина О.А.

с. Новопавловка-

п. Акбулак –

СОШ №1

11 1

ПАЗ-320538 -70

У670М56

в: Мягкий С.П.

8.20

8

МБОУ «Новогригорьевская

ООШ»

Мындыбаева Л.С.

с. Новогригорьевка –

с. Карасай-

п. Акбулак –

СОШ №1

8 1

ПАЗ-320538-70

Т345ВА56

в: Мещеряков С.А.

7.50

9

МБОУ «Новоуспеновская

СОШ»

Унаева Г.К.

с.Шкуновка -

с.Новоуспеновка-

п. Акбулак –

СОШ №1

3 1

ПАЗ-320538-70

У328ММ56

в: Лясковский

О.В.

7.30

10

МБОУ «Покровская ООШ»

Марченко Л.Л.

с.Покровка -

п.Акбулак –

СОШ №1

2 1

УАЗ-31514

Е397НН56

в:  Жаукимбаев

А.Б.

8.30

11

МБОУ «Сагарчинская СОШ»

Филиал МБОУ

«Сагарчинская СОШ»  в с.

Тамдысай

Жусупова А.А.

с. Тамдысай-

  с. Сагарчин-

п. Акбулак-  СОШ №1

19 1

ПАЗ-32053-70

Р671ВМ56

в: Шарафанов В.П.

8.30

12

МБОУ «Советская СОШ»

Деревянко С.С.

с. Советское –

 с. Каракудук -

  с. Сагарчин

п. Акбулак –

СОШ №1

10
1

ПАЗ-320538-70

Т346ВА56

в: Сидаш  А.В.

7.40

13

МБОУ «Федоровская СОШ»

Пфейфер И.И.

с.Федоровка -

с.Новопавловка-

п.Акбулак –

СОШ №1

16 1

ПАЗ-320538-70

У342КС56

в: Сосковец А.А.

8.00

14

МБОУ «Шаповаловская

СОШ»

Черноморец Е.А.

с.  Шаповалово –

п. Акбулак-

СОШ №1

10 1

ГАЗ-322171,

Р817НК56

в:  Рыбаков Н.П.

8.00

15

МБОУ «Шкуновская СОШ»

Щечкина И.И.

с.  Шкуновка –

  с. Новоуспеновка –

п.Акбулак-

СОШ №1

10 1

ПАЗ-320538-70

У328ММ56

в: Лясковский

О.В.

7.00

Приложение №4

Состав муниципальной предметной комиссии

Предмет: русский язык

Место проверки: МБОУ «Акбулакская СОШ №1»

Дата, время проверки: (по мере поступления работ в личный кабинет ППР).

1. Соломонова Т.П., учитель русского языка МБОУ Лицей.

2. Новикова Л.В., учитель русского языка МБОУ «Акбулакская СОШ №1».

3. Тицкая Ю.В., учитель русского языка МБОУ «Акбулакская СОШ №1».

4. Несоленая Н.А., учитель русского языка МБОУ «Акбулакская СОШ №1».

5. Новокшонова О.Н., учитель русского языка МБОУ «Акбулакская СОШ №2».

6.  Кандаурова О.А., учитель русского языка МБОУ «Акбулакская СОШ №2».

7. Овчарова И.В., учитель русского языка МБОУ «Акбулакская СОШ №2».

8. Боровая А.И., учитель русского языка МБОУ «Акбулакская СОШ №3».

9. Шептухина Т.В., учитель русского языка МБОУ «Акбулакская СОШ №3».

10. Бармаева Н.Н., учитель русского языка МБОУ «Акбулакская СОШ №3».

Предмет: математика

Место проверки: МБОУ «Акбулакская СОШ №1»

Дата, время проверки: будут сообщены дополнительно (по мере поступления работ

в личный кабинет ППР).

1. Морозова И.А., учитель математики МБОУ Лицей.

2. Чаева В.З., учитель математики МБОУ Лицей.

3. Суббот Е.В., учитель математики МБОУ «Акбулакская СОШ №1».

4. Ефимчук Л.В., учитель математики МБОУ «Акбулакская СОШ №1».

5. Музыченко Г.В.,  учитель математики МБОУ «Акбулакская СОШ №1».

6. Дедюра Н.В., учитель математики МБОУ «Акбулакская СОШ №2».

7. Ульманова А.Х., учитель физики и математики МБОУ «Акбулакская СОШ №2».

8. Лавриненко Н.В., учитель математики МБОУ «Акбулакская СОШ №3».

9. Тарасова Н.Н., учитель математики МБОУ «Акбулакская СОШ №3».

10.  Кахаева С.Б., учитель математики МБОУ «Акбулакская СОШ №3».